长 春 市 企 业 联 合 会

关于申报长春制造业企业100强的通知
各相关企业：

为深入贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，按照推动长春经济高质量发展要求，引导我市制造企业持续做大做优做强，培育发展一批在国内外具有竞争力的一流企业，我会决定2019年开展长春制造业企业100强评选和发布活动。

申报评选和发布工作在市工信局等有关部门领导和支持下，由长春市企业联合会负责组织实施。申报评选工作，按照国际国内通行方式进行，不向参评企业收取费用。本次100强评选，依据2018年度企业营业收入。根据市政府有关部门和县（市）区、开发区有关统计数据和推荐提名，初步确定贵企业为2019年长春制造业企业100强候选企业，请按相关要求及时申报。现将有关事项通知如下：

一、申报资格

凡在长春市行政区域内注册，具有独立法人资格的制造业企业，不包括外商独资企业。
申报2019年长春制造业企业100强的企业，需提供由会计师事务所或审计机构确认的合并财务报表复印件。未能提供的，需提交证明企业数据真实性的相关材料，如上报所在地政府财政、统计、发改或主管部门的报表副本，亦可由审计机构盖章确认。凡只提供企业申报表或提供数据不完整且无法确认的，不能纳入申报范围。

二、申报指标

申报长春制造业企业100强企业需填报申报表（附件一），也可登陆长春企业网（www.cccenet.cn）下载申报表。申报企业应按2018年企业合并财务报表及相关数据填报。100强企业最终以营业收入依次确定1-100位排序。

三、申报时间和方式

请各相关企业于2019年 8月 30日之前，按照附件二要求填写申报表和签字盖章，并提交经会计师事务所或审计师事务所审计的2018年度财务报表复印件及相关证明材料，统一寄至我会。请将申报表电子版发至我会邮箱。
联系人：张志伟、赵连忠

电  话：13154319660、13074351999

邮  箱：337498490@qq.com

地  址：长春市昆山路3372号

邮  编：130033

四、长春制造业企业100强及发展报告发布
2019年长春制造业企业100强在对申报企业提交的各项指标数据进行严格审核和排序基础上，将于2019年9月举办企业家活动日及企业高峰论坛之际进行发布，同时发布《2019长春制造业企业100强企业发展报告》，并通过新闻媒体开展广泛宣传，分析研究报告报送市委、市政府。
附件：一、2019长春制造业企业100强申报表；

  二、2019长春制造业企业100强申报表填写说明。

                        长春市企业联合会

                        2019年7月3日

附件一：
2019长春制造业企业100强申报表
	企 业 名 称
	中  文

	企业性质
	国有（     ）
民营（     ）

	英  文

	英文简称

	通 讯 地 址

	邮政编码

	企 业 网 址

	传  真

	电子信箱

	姓    名
	职  务（部门）
	电话(加区号)
	手机号码

	法  人  代  表

	主 要 负 责 人

	活 动 联 系 人

	数据填报联系人

	生产的产品或提供的服务

	指标（万元）
	营业收入
	海外收入
	利润总额
	归属母公司所有者净利润
	资产总额
	海外资产

	2017年

	2018年

	指标（万元）
	所有者权益
	归属母公司所有者权益
	纳税总额
	研发费用
	员工总数
（人）
	海外员工（人）

	2017年

	2018年

	指标（万元）
	战新业务
总收入
	战新业务
利润总额
	战新业务
资产总额
	战新业务员工人数（人）

	2017年

	2018年

	截止2018年底信息化累计投入总额（            ）万元。

	集团公司下属企业中是否有属于战新产业的企业，如果有，有(　　　)家，请填报营业收入最多的3家战新企业信息。战新产业的行业分类代码见附件二填表说明四。

	下属战新企业1

	战新行业代码

	指标（万元）
	营业收入
	利润总额
	资产总额
	员工人数（人）
	研发费用

	2017年

	2018年

	下属战新企业2

	战新行业代码

	指标（万元）
	营业收入
	利润总额
	资产总额
	员工人数（人）
	研发费用

	2017年

	2018年

	下属战新企业3

	战新行业代码

	指标（万元）
	营业收入
	利润总额
	资产总额
	员工人数（人）
	研发费用

	2017年

	2018年

	企业信息
	1 在2018年是否并购或重组了其他企业？如果是，共（      ）家。
2 本企业截至2018年底，拥有全资和控股子公司（      ）家，参股公司（      ）家，分公司（     ）家。
3 截至2018年底，本企业拥有专利（      ）项，其中发明专利（      ）项。
4 本企业参与形成的国际、国家和行业标准共（    ）项，其中国家和行业标准（      ）项、国际标准（      ）项。

	法人代表（签字）：
申报企业（盖章）：
2019年   月   日
	申报指标数据属实。
主管财务负责人（签字）：
2019年  月  日
	提交经审计的2018年相关财务报表(复印件)或证明材料。
2019年  月   日

注：请认真参照附件二的填表说明填写或打√，填好后将此表连同证明材料签字盖章后邮寄至我会，并将申报表电子版发至我会邮箱。
附件二：
2019长春制造业企业100强申报表填写说明
2019长春制造业企业100强申报表主要栏目填报说明如下：
一、企业性质栏：请从“国有”、“民营”两种性质中选一项打√。国有是指国有及国有控股企业,民营是指非国有企业，包括集体和私营企业等。
二、生产的产品或提供的服务栏：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入的占比由大到小排列，最多不超过3项。(必须填写)

三、指标栏：所有指标均按企业合并财务报表和年报的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定。
营业收入：包括企业的所有收入，不含增值税，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。
利润总额：所得税扣除之前的总利润。
归属母公司所有者净利润：净利润扣除少数股东损益。
资产总额：年末的资产总额。
所有者权益：年末的所有者权益总额。
归属母公司所有者权益：所有者权益扣除少数股东权益。
纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、营业税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收费用。
研发费用：企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。
信息化投入：企业信息化的软硬件投入和运营维护投入。
员工总数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）。
海外收入、海外资产、海外员工是指企业在中国大陆以外的营业收入、资产、员工。海外收入以平均汇率折算,海外资产以年底汇率折算。平均汇率： 2017年为1美元=6.7571元人民币，2018年为1美元=6.6437元人民币；年底汇率: 2017年为1美元=6.5342元人民币，2018年为1美元=6.8632元人民币。
四、战略性新兴产业的行业分类代码如下：1、新一代信息技术产业；2、高端装备制造产业；3、新材料产业；4、生物产业；5、新能源汽车产业；6、新能源产业；7、节能环保产业；8、数字创意产业；9、相关服务业。
五、企业信息栏：请按照要求填写或打√。
六、所有填报栏目一定要完整，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。
PAGE
2